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Задача 4. За даден природен броj n ≥ 2, одреди го наjголемиот природен броj N , коj може да
зависи од дадениот броj и за коj постоjат N + 1 реални броеви a0, a1, . . . , aN за кои важи

(1) a0 + a1 = − 1

n
и

(2) (ak + ak−1)(ak + ak+1) = ak−1 − ak+1 за 1 ≤ k ≤ N − 1.

Задача 5. За сите природни броеви n, k, со f(n, 2k) го означуваме броjот на начини на кои
може n× 2k табла целосно да се покрие со точно nk домина со димензиjа 2× 1. (Така на пример,
f(2, 2) = 2 и f(3, 2) = 3.)
Одреди ги сите природни броеви n такви што, за секоj природен броj k, броjот f(n, 2k) е непарен.

Задача 6. Нека ABCD е тетивен четириаголник чиj центар на опишана кружница е точката
O. Пресекот на симетралите на внатрешните агли во темињата A и B е точката X, пресекот на
симетралите на внатрешните агли во темињата B и C е точката Y , пресекот на симетралите на
внатрешните агли во темињата C и D е точката Z, и пресекот на симетралите на внатрешните
агли во темињата D и A е точката W . Нека, правите AC и BD се сечат во точката P . Претпостави
дека сите точки X,Y, Z,W,O и P се различни.

Докажи дека точките O,X, Y, Z и W лежат на иста кружница ако и само ако точките P,X, Y, Z
и W лежат на истата таа кружница.
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